南京华兴数控技术有限公司
适用机型：SP500/DM500A
全数字式交流伺服驱动器 安装操作手册
全数字式交流伺服系统
南京华兴数控产品说明书                                                   目录
1
目  录
目  录 ......................................................................................................................... 1

④ 采用优化的磁路设计，低速转矩脉动小，电磁振动小、噪音低，功率密度高。
⑤ 采用高精度动平衡工艺及高精度轴承，平衡精度高，响应速度快，高速运行平稳。
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
5
第二章  产品规格
2.1 SP500、DM500A 系列交流伺服驱动器规格
2.1.1 型号说明
 适配电机编码器类型：
 SP/DM：增量式光电编码器
功率等级：
510：0-1.0KW
520：1.0-1.2KW
530：1.2-1.8KW
540：1.8-3.0KW
550：3.0-5.5KW
SP 520
图2-1  伺服驱动器型号说明
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
6
2.1.2 规格与性能参数
表2-1  伺服驱动器规格与性能参数
控制电源 单相 AC220V(-15～+10%),50/60Hz 三相 AC220V(-15～+10%),50/60Hz
使
用
环
境
温 度 工作环境温度：0℃～50℃          存贮环境温度：-20℃～80℃
湿 度 小于 90%（无结露）
振 动 小于 0.5G（4.9m/S
2
），10～60Hz（非连续运行）
控制方式 ①脉冲位置控制  ②内部速度控制  ③速度试运行控制  ④JOG 点动控制
再生制动 内置或外接
控
制
特
性
位置控制精度 ±1 个脉冲
速度频率响应 ≥300Hz
速度波动率
<±0.1（负载 0～100%）；
<±0.02（电源-15～+10%）（数值对应于额定速度）
调速比 1:6000
输入脉冲接口
输入脉冲方式 ①脉冲+方向  ②CCW/CW 脉冲  ③正交脉冲
输入脉冲频率 差分输入：≤1MHz；   集电极开路输入：≤200KHz
电子齿轮 设定范围：1～32767/1～32767
编码器反馈接口 适配 2500 线/5000 线增量式光电编码器
IO输入信号
①伺服使能     ②报警清除   ③偏差计数器清零   ④第二电子齿轮比选择
⑤指令脉冲禁止  ⑥CCW/CW 驱动禁止  ⑦CCW/CW 转矩限制  ⑧内部速度选择
IO输出信号
①伺服就绪          ②伺服报警          ③定位完成
④速度到达          ⑤抱闸控制          ⑥电机编码器 Z 脉冲信号输出
参数管理 参数可通过驱动单元进行设置、保存、备份、恢复等操作
监视功能
转速、当前位置、指令脉冲积累、位置偏差、电机转矩、电机电流、转子位置、
指令脉冲频率、运行状态、输入输出端子信号等
报警功能 过压、欠压、过流、过载、编码器故障、过热、位置超差、超速等
操作显示 6 位 LED 数码管、4 个按键
适用负载惯量 小于电机转子惯量的 5 倍
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
7
2.1.3 安装尺寸图
SP510
图 2-2  510 伺服驱动器安装尺寸图（单位：mm）

80SJT-M04025xAN
图 2-7  80 伺服电机（无失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
11
规格 长度
80SJT-M02430xAZ
L1(mm) L(mm)
230
137 270
97
80SJT-M04025xAZ
图 2-8  80 伺服电机（带失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
规格 长度
110SJT-M04030xSAN
110SJT-M06025xSAN
110SJT-M04030xLAN
110SJT-M06025xLAN
L1(mm) L(mm) C(mm) L2(mm) L3(mm) B(mm)
23 34
85
95
95
225
140 251
114
140
241
267
110.5
84.5
23
42
34
5084.5
110.5 42 50
114 85
图 2-9  110 伺服电机（无失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
12
规格 长度
110SJT-M04030xSAZ
110SJT-M06025xSAZ
110SJT-M04030xLAZ
110SJT-M06025xLAZ
L1(mm) L(mm) C(mm) L2(mm) L3(mm) B(mm)
23 34282.3
308.3
298.3
324.3
110.5
84.5
23
42
34
5084.5
110.5 42 50
140
114
140
114
85
95
95
85
图 2-10  110 伺服电机（带失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
规格 长度
130SJT-M06025xAN
130SJT-M07720xAN
130SJT-M10015xAN
130SJT-M15015xAN
L1(mm) L(mm) C(mm)
232.5
116 246.5

102
图 2-11  130 伺服电机（无失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
南京华兴数控产品说明书                                            订货信息篇
13
规格 长度
130SJT-M06025xAZ
130SJT-M07720xAZ
130SJT-M10015xAZ
130SJT-M15015xAZ
L1(mm) L(mm) C(mm)
291.5
116 305.5
134
165
323.5
354.5
87.5
73.5
105.5
136.5
102
图 2-12  130 伺服电机（带失电抱闸制动器）外形及安装尺寸
2.3 隔离变压器规格
伺服驱动器必须使用 AC380/220V 的隔离变压器，隔离变压器容量应根据伺服系统容量而
确定，需综合考虑各个驱动轴所选用的驱动器的容量，建议按下述步骤考虑：
① 根据各轴机械负载的负荷惯量和转矩以及采用的传动方式，选用合适电机。
② 根据选用的电机确定驱动器的型号。
③ 根据选用的电机计算伺服隔离变压器的容量。
例如：在采用三台伺服驱动器的系统中，变压器供电的总功率为 P0，电机功率分别为 P1、
P2、P3，则所选伺服隔离变压器功率必须满足以下公式：
P0>（P1+P2+P3）·η（η为折算系数，一般取 0.6～0.8，η=0.75）
④ 根据计算出的伺服隔离变压器容量选用对应的伺服隔离变压器的规格。
南京华兴数控产品说明书                                                接线篇
14
第三章  接  线
注      意
① 接线前务必认真核实伺服驱动器供电电源的电压和容量是否符合要求。
② 伺服驱动器的供电电源必须串接断路器(MCCB)或带漏电保护的断路器！建议经三相
隔离变压器供电，减少电击伤人可能性。
③ 建议电源经噪声滤波器后供电，提高抗干扰能力。
④ 伺服驱动器和伺服电机的 PE端子必须良好接地，保证接地电阻<10Ω！驱动器最好
有单独的专用外部接地点，多个驱动器使用时，注意避免使接地线形成环路。
⑤ 驱动器和电机的 U、V、W、PE端子必须一一对应连接，否则无法正常运行！
⑥ 禁止在 U、V、W端子上连接电容器和浪涌吸收器，否则会损坏驱动器！
⑦ 请给相关线路中的感性元件（线圈）安装浪涌吸引元件：
直流线圈反向并联续流二极管，交流线圈并联阻容吸收回路。
⑧ 电缆及导线应避免靠近驱动器散热器和电机，以免因受热降低绝缘性能。
⑨ 接线完成后，务必检查接线是否正确无误，有无错接漏接，各端子和连接线之间是
否短路，或与大地、设备外壳短路。
⑩ 伺服驱动器内有高容量电解电容，即使断电后，仍会保持高压，断电后 5分钟内切
勿触摸驱动器和电机，防止电击！
3.1 配线规格要求
3.1.1 电源端子 TB
① R、S、T、U、V、W：
510采用线径 1mm
2 以上的多股铜芯线，长度应小于 30米。
520、530、540采用线径 1.5mm
2 以上的多股铜芯线，长度应小于 30 米。
550采用线径 2.5mm
2 以上的多股铜芯线，长度应小于 30米。
② r、t：采用线径 1.0mm
2 以上的多股铜芯线，长度应小于 30米。
③ PE：采用线径 2.5mm
2 以上的多股铜芯线，外表皮推荐使用黄绿色。
3.1.2 编码器接口 CN1
① 采用线径 0.15mm
2
以上的多芯屏蔽双绞电缆，长度应小于 20米。
② 由于编码器信号特别容易受到外界电磁干扰的影响，配线时必须使用屏蔽双绞电缆，且配
线长度应尽可能短。屏蔽层必须与驱动器和电机的 PE端子可靠连接并良好接地。
3.1.3 控制信号接口 CN2
① 采用线径 0.12mm
2